



PREZYDENT MIASTA SIEDLCE

Siedlce, 3 września 2018 r.

Drodzy Uczniowie, Szanowni Nauczyciele i Rodzice,

przed Wami kolejny rok szkolny pełen nowych wyzwań, twórczej pracy i intensywnej nauki. Po wakacyjnym odpoczynku wracacie do szkolnych obowiązków z nowymi siłami, marzeniami i planami. Uczniowie będą zdobywać wiedzę, poznawać otaczający świat, rywalizować w konkursach i zawodach, a nauczyciele podejmować działania zmierzające do tego, by ich wychowankowie osiągnęli jak najlepsze wyniki w nauce, w szkole, która będzie dla nich drugim domem, miejscem bezpiecznym i przyjaznym, do którego zawsze będą chętnie wracać.

Drodzy Nauczyciele, uczyście młodych ludzi zasad moralnych i pozytywnych wartości, niezbędnych w procesie wychowawczym prowadzącym ku dorosłemu życiu. Zawód nauczyciela, będący jednocześnie życiowym powołaniem, wymaga wszechstronnej wiedzy, pasji i zaangażowania oraz codziennej, rzetelnej i konsekwentnej pracy na rzecz kształtowania umysłów młodego pokolenia i budowania tożsamości narodowej. Rok jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości jest doskonałą okazją do kształtowania patriotycznych postaw uczniów. Wartości takie jak: wolność, godność, solidarność, tolerancja, poszanowanie praw człowieka są bliskie Nam wszystkim i stanowią fundament życia społecznego.

Rozpoczynający się rok szkolny niesie ze sobą także nowe kierunki w realizacji polityki oświatowej państwa. Do najważniejszych należą: wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego, rozwijające samodzielność, kreatywność i innowacyjność uczniów, kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy z pracodawcami w tym rozwój doradztwa zawodowego oraz rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Gronu Pedagogicznemu życzymy wytrwałości i determinacji w ich realizacji. Zapraszamy także rodziców do aktywnego włączania się w życie szkół i placówek oświatowych. Oparta na wzajemnym szacunku współpraca zaowocuje podniesieniem jakości i efektywności procesu edukacyjnego.

Ważną rolę w edukacji dzieci i młodzieży odgrywa aktywność fizyczna. Uprawianie sportu kształtuje charakter. Uczy funkcjonowania w grupie, systematyczności, dyscypliny, szacunku dla innych, przestrzegania zasad, zdrowej rywalizacji i pokonywania własnych słabości. W wielu naszych szkołach funkcjonują klasy sportowe, uczniowie mogą korzystać z nowoczesnych hal sportowych i orlików, gdzie mają bardzo dobre warunki do rozwijania swoich umiejętności. Zajmowane przez naszą młodzież czołowe miejsca na zawodach sportowych na szczeblu regionalnym i ogólnopolskim są potwierdzeniem ich talentu, uporu i pracowitości, a międzynarodowe sukcesy ich starszych kolegów, Macieja Staręgi i Tomasza Jaszczuka, a także naszej mistrzyni Igrzysk Paraolimpijskich Katarzyny Piekart niech będą dla nich inspiracją i motywują do ciężkiej pracy na treningach.

Z wielką radością przyjęliśmy zatem informację, że tegoroczna Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego Siatkarskich Ośrodków Szkolnych odbędzie się w Siedlcach, w Szkole Podstawowej nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej. To dowód uznania dla naszego miasta za wkład i zaangażowanie w rozwój sportu szkolnego i krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

Całej społeczności szkolnej życzymy entuzjazmu i pozytywnej energii oraz dedykujemy sentencję Arystotelesa „Mądrość uzależniona jest od trzech rzeczy: osobowości, wiedzy i samokontroli”. Pamiętajcie o tym, że warto pracować nad sobą, rozwijać swoje talenty, wymagać od siebie jak najwięcej, a osiągniecie w życiu sukces, zawodowe spełnienie i będziecie chlubą dla rodziców i nauczycieli. Jesteście przyszłością naszego miasta, wkrótce będziecie zapewne wyznaczać kierunki jego rozwoju, realizując swoje życiowe ambicje i marzenia. Powodzenia i samych sukcesów w nowym roku szkolnym!

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA


Henryk Niedziółka

PREZYDENT MIASTA SIEDLCE


Wojciech Kudelski